
 ROMÂNIA        AVIZAT, 
 JUDEŢUL CLUJ                 SECRETAR 
MUNICIPIUL CLUJ NAPOCA            AURORA ŢĂRMURE 

- PRIMAR -                Data              2011 
 
 
 
 

 DISPOZIŢIE 
  

PRIVIND DECLARAREA VEHICULELOR ABANDONATE DE PE RAZA 
MUNICIPIULUI CLUJ-NAPOCA  

 
 

 Primarul Municipiului Cluj-Napoca,  
 Examinând referatul nr. 75220/48/16.03.2011 al Direcţiei Poliţia Comunitară, 
prin care se propune declararea vehiculelor ca fiind abandonate de pe raza 
municipiului Cluj-Napoca; 

Văzând şi avizul Serviciului Juridic Contencios, 
Reţinând prevederile Legii nr. 421/2002 privind regimul juridic al vehiculelor 

fără stăpân sau abandonate pe terenuri aparţinând domeniului public sau privat al 
statului ori al unităţilor administrativ-teritoriale, modificată prin Legea nr. 306/2006, 
art. 4 alin.2.  

În temeiul art. 63 şi 68  al Legii nr. 215/2001, a administraţiei publice  locale, 
republicată;  

 
 DISPUNE: 

 

Art.1 Se declară următoarele autovehicule ca fiind abandonate: 
 
 

  
NR. CRT. STR NR NR 

 INMATRICULARE 
MARCA CULOARE 

1.  990 SIMION BALINT 12 CJ 04 FKA FIAT CROMA GRI 
2.  3380 UNIRII F.N. CJ 01 MUM OLTCIT GRI 

3.  3732 AL. VAIDA VOEVOD   
colt cu COLONIA SOPOR 
 

F.N. F.N. DACIA GALBENA 

4.  3525 PROF. CIORTEA 3 SB 04 ESX DACIA ALBA 
5.  3521 PROF. CIORTEA 11 CJ 10 BSR FORD NEAGRA 
6.  3522 MILCOV 7 CJ 08 XNP DACIA SOLENZA ALBA 
7.  3524 PROF. CIORTEA 3 NPM 503 MAZDA ALBA 
8.  3526 PROF. CIORTEA 3 CJ 06 CPT DACIA GRI 
9.  3523 DONAT 109 CJ 95 ROI DACIA ALBA 
10.  3472 HOIA F.N. F.N. FIAT NEAGRA 
11.  3378 MEHEDINTI 74 CJ 07 BNO DACIA ROSIE 
12.  3379 PARANG 15-17 CJ 08 MGA DACIA CREM 
13.  3381 PARANG 4 F.N. AUDI 100 MARO 



14.  3382 MEHEDINTI 13 CJ 05 MFX DACIA ALBASTRA 
15.  3139 Z. BARSAN 1 CJ 34 PCJ DACIA 1100 GRI 
16.  3138 ALBA IULIA 4 CJ 08 DCY MERCEDES ALBA 

                   

Art.2 Lista cuprinzând autovehiculele abandonate va fi publicată într-un ziar 
local şi va fi afişată la Registratura Primăriei municipiului Cluj-Napoca, str. Moţilor nr. 
1-3. 

Art.3 Preluarea şi depozitarea vehiculelor fără stăpân ridicate de pe domeniul 
public se va face prin grija Direcţiei Tehnice. 

Art.4 Cu îndeplinirea prevederilor dispoziţiei se încredinţează Direcţia Poliţia 
Comunitară, Direcţia Comunicare şi Relaţii Publice – Biroul mass-media şi Direcţia 
Tehnică. 
 
 
 

        PRIMAR, 
               SORIN APOSTU 
 
 
  
 Nr. 1836 din 18.03.2011  


